

23 lutego 2007

Nie kupujcie auta u Ligęzy

Pan Kazimierz, emeryt poszkodowany przez III Rzeszę, kupił nowego opla „Corse” w F.M. „Ligęza” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze. Kupił na żonę, biedną inwalidkę Sybiraczkę, żeby było taniej z opłatami. Kupili wraz z pakietem ubezpieczeniowym autocasco w firmie „Quniqa”, z którą salon Ligęzy ma podpisaną umowę.

Pech chciał, że niedługo potem faktycznie pan Kazimierz z żoną, a właściwie ich córka, miała małą stłuczkę tym samochodem. Głównie rozbiła lampy, zderzak, listwy, wgniotła błotnik i porysowała drzwi. Dodatkowo ślad na dachu odcisnął pedał od roweru, który obsunął się na bagażniku w wyniku silnego wstrząsu poudrzeniowego.

Dilerzy Ligęzy spisali protokół szkód, przyjęli samochód do naprawy i za kilka dni oddali panu Kazimierzowi jak nowy. Niestety za jakiś czas przysłali żądanie zapłaty przeszło 1500 zł za naprawę dachu, bo firma ubezpieczeniowa zakwestionowała ten wydatek na fakturze wystawionej przez F.M. „Ligęza” opiewającej na kwotę przekraczającą 4000 zł.

Pan Kazimierz nie chciał zapłacić, bo dilerzy Ligęzy nie uzgodnili z nim warunków naprawy w ramach ubezpieczenia autocasco jeszcze przed rozpoczęciem robót i nie wysłali do firmy ubezpieczeniowej kosztorysu napraw do wcześniejszego zatwierdzenia. Teraz postawili niejako pana Kazimierza przed faktem dokonanym i oddali sprawę do sądu.

Ruch Ochrony Praw Obywatelskich i Walki z Korupcją, do którego zwrócił się pan Kazimierz z żalami uważa, że dyrekcja F.M. „Ligęzy” – pomijając wątpliwości czy ubezpieczenie autocasco nie powinno pokryć wszelkich szkód i kto powinien być faktyczną stroną sporu – działała na własne ryzyko i odpowiedzialność. Równie dobrze mogli zamontować panu Kazimierzowi jakiś spoiler czy inne akcesoria, a potem żądać za to zapłaty. To się nazywa bezpodstawne wyłudzenie, ale nie przesłano takiego poglądu do sądu, bo córka pana Kazimierza boi się, że wniosek o oddalenie żądania powoda w całości będzie odebrany jako próba wywierania nacisku na sąd.

Uważajcie biedni emeryci, zanim kupicie samochód w F.M. „Ligęza” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze dobrze się przyjrzyjcie, czy pakiet usług i ubezpieczeń jest naprawdę korzystny.

*